2024 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名 ラサ工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 坂尾 耕作

コ ー ド 番 号 4022（東証プライム）

問合せ先責任者 代表取締役 常務執行役員 望月 哲夫

 (TEL 03-3258-1835）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことにつき、

2024 年 6 月 27 日開催予定の第 156 期定時株主総会に下記のとおり付議することを決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023 年 5 月 15 日発表）
前期実績

（2023 年 3 月期）

基準日 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日 2023 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 50 円 41 円 82 円

配当金の総額 393 百万円 － 648 百万円

効力の発生日 2024 年 6 月 28 日 － 2023 年 6 月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の利益配分につきましては、株主への利益還元を重視しつつも、業績の推移を勘案した財務体質改善

及び将来の設備更新・拡充等、事業展開のための原資である内部留保との調和を総合的に検討し決定するこ

と、及び安定配当を堅持しつつ配当性向の更なる向上を目指すことが、株主の安定的・継続的な利益に繋がる

ものと考え、これを基本としております。これに加えて、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応と

して、「配当性向 30％以上、ＲＯＥ10％以上」という目標を新たに設定しました。

当期の期末配当につきましては、2024 年 3 月期連結業績を踏まえ、上記利益配分方針や目標を総合的に

勘案した結果、直近の配当予想の 1 株当たり期末配当 41 円から 9 円増配の 1 株当たり期末配当 50 円とする

ことといたしました。なお、中間配当は 1 株当たり 41 円を実施しており、年間配当は 1 株当たり 91 円を予定して

おります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 41 円 50 円 91 円

前期実績
（2023 年 3 月期）

－ 82 円 82 円

以 上